04.401 ntia soluere colla', // hoc est 'carmen finire'. Huius species multae sunt, ex quibus eminent septem: **ironia**, antiphrasis, aenigma, charientismos, paroemia, sarcasmos, astismos. Ironia est tropus per c
04.401 uibus eminent septem: ironia, antiphrasis, aenigma, charientismos, paroemia, sarcasmos, astismos. **Ironia** est tropus per contrarium quod conatur ostendens, ut \ 'egregiam uero laudem et spolia ampl
04.402 as pronuntiationis adiuerit, confiteri uidebitur quod negare contendit. Antiphrasis est unius uerbi **ironia**, ut [bellum, lucus et Parcae]: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et
is (9) 04.356, 04.358, 04.359, 04.373, 04.378, 04.378, 04.378, 04.379, 04.380.

04.380 atiuā, quae rem praesentem notant, ut hic haec hoc; alia relatiua, quae rem absentem significant, ut **is** ea id; sunt alia magis demonstratiua, ut eccum eccam, ellum ellam. Genera pronominiibus, ita ut
H04.358 aec horum his haec o ab his. Item subiunctiuum uel relatiuum generis masculini numeri singularis **is** eius ei eum o ab eo, et pluraliter ei eorum eis eos o ab eis; generis feminini numeri singularis ea e
K04.358 aec horum his haec o ab his. Item subiunctiuum uel relatiuum generis masculini numeri singularis **is** eius ei eum ab eo, et pluraliter ei eorum eis eos ab eis; generis feminini numeri singularis ea eius
H04.373 Atrides ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in **is** exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> po
K04.373 Atrides ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in **is** exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> po
H04.359 ntum sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo **is** ibo, queo quis quibo, **eam uel queam**. Genera uerborum quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, pas
K04.359 ntum sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo **is** ibo, queo quis quibo. Genera uerborum quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiuā, neutra, dep
H04.379 tiam pronomina minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praepositiuā, ut quis, hic; sunt subiunctiuā, ut **is**, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus;
K04.379 na minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praepositiuā, ut quis, hic; sunt subiunctiuā [uel relatiua], ut **is**, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus;
04.356 ulari a uel o fuerint terminata genetiium pluralem in quid mittunt? In rum, datiuum et ablatiuum in **is**. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari e uel i uel u fuerint terminata genetiium pluralem i
04.378 t ab his puppibus. Huius modi nomina casum accusatiuum pluralem propter differentiam melius in **is** quam in es syllabam terminant, ut has puppis, nauis, clauis. Eorum autem nominum, quae genet
04.378 ari a littera fuerint terminata, genetiium pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in **is**, ut ab hac Musa, harum Musarum, his et ab his Musis. Necessesse est autem contra hanc regulam de
04.378 ari o littera fuerint terminata, genetiium pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in **is**, ut ab hoc docto, horum doctorum, his et ab his doctis. Contra hanc regulam inuenimus ab hac do

isdem (1) 04.398.

04.398 bitu copulandi, ut \ 'Marsa manus, Peligna cohors, Vestina uirum uis'. // Parhomoeon est, cum ab **isdem** litteris diuersa uerba sumuntur, ut \ 'o Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti'. // Homoeopto
isse (2) 04.365, 04.390.

H04.365 uer, subter. In et sub quando accusatiuo casui **seruiunt**? Quando uel nos uel quoslibet in locum ire **isse** ituros esse significamus. Quando ablatiuo? Quando uel nos uel quoslibet in loco esse fuisse fut
K04.365 uer, subter. In et sub quando accusatiuo casui **unguntur**? Quando uel nos uel quoslibet in locum ire **isse** ituros esse significamus. Quando ablatiuo? Quando uel nos uel quoslibet in loco esse fuisse fut
04.390 , super, subter. Quarum in et sub tunc accusatiui casus sunt, cum ad locum uel nos uel quoslibet ire **isse** ituros esse significamus; tunc ablatiui, cum uel nos uel quoslibet in loco esse fuisse futuros ess

ista (4) 04.357, 04.357, 04.357, 04.357.

H04.357 luraliter isti istorum istis istos o ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam o ab **ista**, et pluraliter istae istarum istis istas o ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti is
K04.357 et pluraliter isti istorum istis istos ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam ab **ista**, et pluraliter istae istarum istis istas ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istu
H04.357 isti istum o ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos o ab istis; generis feminini numeri singularis **ista** istius isti istam o ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas o ab istis; generis neutri numeri si
K04.357 tius isti istum ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos ab istis; generis feminini numeri singularis **ista** istius isti istam ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas ab istis; generis neutri numeri singul
H04.357 rum istis istas o ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud o ab isto, et pluraliter **ista** istorum istis ista o ab istis. Item articulare praepositiuum uel demonstratiuum generis masculi
K04.357 istarum istis istas ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud ab isto, et pluraliter **ista** istorum istis ista ab istis. Item articulare praepositiuum uel demonstratiuum generis masculini
H04.357 b istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud o ab isto, et pluraliter ista istorum istis **ista** o ab istis. Item articulare praepositiuum uel demonstratiuum generis masculini numeri singula
K04.357 s ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud ab isto, et pluraliter ista istorum istis **ista** ab istis. Item articulare praepositiuum uel demonstratiuum generis masculini numeri singulari

istae (1) 04.357.

H04.357 m istis istos o ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam o ab ista, et pluraliter **istae** istarum istis istas o ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud o ab isto, et **K04.357** torum istis istos ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam ab ista, et pluraliter **istae** istarum istis istas ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud ab isto, et plur

istam (1) 04.357.

H04.357 b isto, et pluraliter isti istorum istis istos o ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti **istam** o ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas o ab istis; generis neutri numeri singularis istud **K04.357** ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti **istam** ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas ab istis; generis neutri numeri singularis istud isti

istarum (1) 04.357.

H04.357 is istos o ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam o ab ista, et pluraliter istae **istarum** istis istas o ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud o ab isto, et plura **K04.357** istis istos ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam ab ista, et pluraliter istae **istarum** istis istas ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud ab isto, et pluraliter

istas (1) 04.357.

H04.357 istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam o ab ista, et pluraliter istae istarum istis **istas** o ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud o ab isto, et pluraliter ista istor **K04.357** b istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam ab ista, et pluraliter istae istarum istis **istas** ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius isti istud ab isto, et pluraliter ista istorum i

iste (4) 04.357, 04.379, 04.380, 04.381.

04.381 los hoc interest, quod pronomina ea putantur, quae, cum sola sint, uicem nominis complent, ut quis, **iste**, ille; articuli uero cum [pronomibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ut hic huius hui **H04.357** iter ipsa ipsorum ipsis ipsa o ab ipsis. Item minus quam finita generis masculini numeri singularis **iste** istius isti istum o ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos o ab istis; generis feminini numeri s **K04.357** aliter ipsa ipsorum ipsis ipsa ab ipsis. Item minus quam finita generis masculini numeri singularis **iste** istius isti istum ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos ab istis; generis feminini numeri sing 04.380 e, ut qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Numerus pronomibus accidit uterque, singularis, ut **iste**; pluralis, ut isti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, q **H04.379** quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, **iste**. Sunt praepositiva, ut quis, hic; sunt subiunctiva, ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380 **K04.379** quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, **iste**. Sunt praepositiva, ut quis, hic; sunt subiunctiva [**uel relatiua**], ut is, idem. Sunt alia gentis, ut c

isti (5) 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.380.

H04.357 o ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos o ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius **isti** istam o ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas o ab istis; generis neutri numeri singularis ist **K04.357** tum ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius **isti** istam ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas ab istis; generis neutri numeri singularis istud i **H04.357** m minus quam finita generis masculini numeri singularis iste istius isti istum o ab isto, et pluraliter **isti** istorum istis istos o ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam o ab ista, et **K04.357** Item minus quam finita generis masculini numeri singularis iste istius isti istum ab isto, et pluraliter **isti** istorum istis istos ab istis; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam ab ista, et plur **H04.357** o ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas o ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius **isti** istud o ab isto, et pluraliter ista istorum istis ista o ab istis. Item articulare praepositivum uel d **K04.357** tam ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas ab istis; generis neutri numeri singularis istud istius **isti** istud ab isto, et pluraliter ista istorum istis ista ab istis. Item articulare praepositivum uel demo **H04.357** psorum ipsis ipsa o ab ipsis. Item minus quam finita generis masculini numeri singularis iste istius **isti** istum o ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos o ab istis; generis feminini numeri singularis i **K04.357** ipsorum ipsis ipsa ab ipsis. Item minus quam finita generis masculini numeri singularis iste istius **isti** istum ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos ab istis; generis feminini numeri singularis ista 04.380 ; trium generum, ut ego, tu. Numerus pronomibus accidit uterque, singularis, ut iste; pluralis, ut **isti**. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et qu

istic(1) 04.358.

H04.358 ro, et pluraliter uestra uestrorum uestris uestra o a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, illic, **istic**, idem masculino genere <04.359> productum, neutro correptum, quisquis, quisnam, quispiam, **K04.358** stro, et pluraliter uestra uestrorum uestris uestra a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, illic, **istic**, idem masculino genere <04.359> productum, neutro correptum, quisquis, quisnam, quispiam,

istis (6) 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.357.

H04.357 ris masculini numeri singularis iste istius isti istum o ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos o ab **istis**; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam o ab ista, et pluraliter istae istarum istis **K04.357** eneris masculini numeri singularis iste istius isti istum ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos ab **istis**; generis feminini numeri singularis ista istius isti istam ab ista, et pluraliter istae istarum istis i

it (3) 04.381, 04.381, 04.384.

04.381 nc quidam modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur exeunt aut in **it** aut in et. Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, ut lego legitur, contingo cont
04.384 uerba impersonalia, quae in tur exeunt, casui seruiunt ablatiuo, ut geritur a me a te ab illo. Quae in **it** exeunt, casui seruiunt datiuo, ut contingit mihi tibi illi. Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo,
04.381 c significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur exeunt aut in it aut in et. Sed quae in tur et in **it** exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, ut lego legitur, contingo contingit. Quae in et exeunt, duas fo

ita (10) 04.365, 04.370, 04.371, 04.372, 04.380, 04.386, 04.389, 04.389, 04.397, 04.399.

04.389 ur, ut apud, penes; coniunguntur et separantur ceterae omnes. Ex quibus in et con praepositiones, si **ita** compositae fuerint, ut eas statim s uel f litterae consequantur, plerumque producuntur, ut insula,
04.386 uo magis et maxime coniungimus, ad minuendam minus et minime. Quem ad modum comparantur, **ita** et diminuuntur aduerbia: a positiuo, ut primum primulum, longe longule; a comparatiuo, ut meli
04.370 iaeue nascuntur. Nam quem ad modum pedes disyllabi quattuor geminati sedecim duplices faciunt, **ita** idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi uero cum trisyllabis gemina
H04.389 sed, interea, licet, quamobrem, praesertim, item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea; rationales, **ita**, itaque, enim, enimuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur,
K04.389 licet, quamobrem, praesertim, item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea; [**quindecim**] rationales, **ita**, itaque, enim, enimuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur,
04.365 d, interea, licet, quamobrem, praesertim, item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea. Da rationales. **Ita**, itaque, enim, enimuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur,
H04.397 sularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema **ita** late patet, ut fieri soleat **et** per partes orationis, et per accidentia partibus orationis. <04.398> A
K04.397 sularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema **ita** late patet, ut fieri soleat **non solum** per partes orationis, **sed** et per accidentia partibus orationis. **i**
H04.399 Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput' // **et cetera**: nam ut haec animalis sunt, **ita** mons animam non habet, cui membra hominis **adscribuntur**; ab inanimati ad animale, ut 'si tant
K04.399 ale, ut 'Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput'; // nam ut haec animalis sunt, **ita** mons animam non habet, cui membra hominis **ascribuntur**; ab inanimati ad animale, ut 'si tantu
H04.372 ns, sed panda et contractior √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum **ita** res exigit, copulamus, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus ut ante_uolans'. Huic contraria est diasto
K04.372 s, sed panda et contractior √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum **ita** res exigit, copulamus, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus ut ante_uolans **tardum praecesserat agm**
04.371 one longa fuerit, ipsa acuetur et antepaenultima graui accentu pronuntiabitur, ut Catullus, Metellus, **ita** tamen, si positione longa non ex muta et liquida fuerit; nam mutabit accentum, ut latebrae, tene
04.380 nt, ut is ea id; sunt alia magis demonstratiua, ut eccum eccam, ellum ellam. Genera pronomibus, **ita** ut nominibus, accidunt paene omnia: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quo

Itali (2) 04.401, 04.401.

04.401 aras'. // Est enim ordo hic: tris abreptas Notus in saxa torquet, quae saxa in mediis fluctibus latentia **Itali** aras uocant. Hyperbole est dictio fidem excedens augendi minuendiae causa: augendi, ut niu
04.401 hyperbaton ex omni parte confusum, ut 'tris Notus abreptas in saxa latentia torquet, / saxa uocant **Itali** mediis quae in fluctibus aras'. // Est enim ordo hic: tris abreptas Notus in saxa torquet, quae sa

Italia (3) 04.387, 04.394, 04.396.

04.396 pote pro potest. Ectasis est extensio syllabae contra naturam uerbi, ut 'Italiam fato profugus', cum **Italia** correpte dici debeat. Systole est correptio contraria ectasi, ut 'aquosus Orion', cum Orion pr
04.387 ue adici solet, quia de significatione nominis non recedunt, ut de Africa uenio, ad Siciliam pergo, in **Italia** sum. Praepositio separatim aduerbiis non adplicabitur, quamuis legerimus de repente, de su
04.394 sumite' // pro 'qui paretis sumite'. Per aduerbia, sicut 'intus eo' pro intro, et 'foras sto' pro foris, et **Italia** uenio' et 'ad Romam pergo', cum praepositio nomini separatim addenda sit, non aduerbio. P

Italiam (5) 04.392, 04.392, 04.396, 04.401, 04.401.

04.401 'torrere parant flammis et frangere saxo'. // Anastrophe est uerborum tantum ordo praeposterus, ut **Italiam** contra' pro contra Italiam. Parenthesis est interposita ratiocinatio diuisae sententiae, ut 'A
04.392 dicere debeamus; syllabae, ut 'nos abiisse rati' pro abisse; temporis, ut 'Italiam fato profugus', cum **Italiam** correpta prima littera dicere debeamus. Per detractionem litterae, sicut 'infantibu paruus'
04.396 ria, ut Achilli pro Achillis et pote pro potest. Ectasis est extensio syllabae contra naturam uerbi, ut **Italiam** fato profugus', cum Italia correpte dici debeat. Systole est correptio contraria ectasi, ut 'a
04.392 ', cum reliquias per unum l dicere debeamus; syllabae, ut 'nos abiisse rati' pro abisse; temporis, ut **Italiam** fato profugus', cum Italiam correpta prima littera dicere debeamus. Per detractionem litt
04.401 angere saxo'. // Anastrophe est uerborum tantum ordo praeposterus, ut 'Italiam contra' pro contra **Italiam**. Parenthesis est interposita ratiocinatio diuisae sententiae, ut 'Aeneas, neque enim patriu

itaque (2) 04.365, 04.389.

H04.389 , interea, licet, quamobrem, praesertim, item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea; rationales, ita, **itaque**, enim, enimuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur, sci
K04.389 t, quamobrem, praesertim, item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea; [**quindecim**] rationales, ita, **itaque**, enim, enimuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur, sci
04.365 terea, licet, quamobrem, praesertim, item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea. Da rationales. Ita, **itaque**, enim, enimuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur, sci

ite (2) 04.394, 04.399.

H04.399 mus' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut \ 'Ite / ferte citi flammis, date tela, impellite remos'. // 6. DE TROPIS Tropus est dictio translata
 K04.399 sque' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut \ 'Ite / ferte citi flammis, date tela, impellite remos'. // DE TROPIS. Tropus est dictio translata a
 04.394 // pro 'urbs quam statuo'. Per modos uerborum, sicut \ 'itis, paratis arma quam primum, uiri' // pro 'ite parate': indicatuum modum pro imperatiuo posuit. Per significationes, sicut \ 'spoliantur eos et

item (31) 04.357, 04.357, 04.357, 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.365, 04.367, 04.368, 04.372, 04.375, 04.376, 04.377, 04.377, 04.380, 04.380, 04.381, 04.382, 04.383, 04.383, 04.384, 04.385, 04.386, K04.387, 04.388, 04.388, 04.389, 04.391, K04.397.

H04.377 rum a quattuor usque ad centum. Nam ab uno usque ad tres per omnes casus numeri declinantur, et
 K04.377 rum a quattuor usque ad centum. Nam ab uno usque ad tres per omnes casus numeri declinantur, et
 04.386 ndi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut magis uel tam. Sunt
 K04.387 aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt
 04.382 ilia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione pernoscimus, ut conpesco conpescui. Sunt
 04.376 Marcus Marcia, aut appellatiua sunt et tria faciunt, ut bonus bona bonum, malus mala malum. Sunt
 04.388 pta, triumphata, regnata: nam prandeor, cenor, placeor, nubor, triumphor, regnor non dicitur. Sunt
 H04.380 meus, tuus, suus; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut cuius cuius cuium. Sunt
 K04.380 ad aliquid infinita [quae nec personam nec locum nec tempus designant], ut cuius cuius cuium. Sunt
 H04.357 neutri numeri singularis istud istius isti istud o ab isto, et pluraliter ista istorum istis ista o ab istis.
 K04.357 eris neutri numeri singularis istud istius isti istud ab isto, et pluraliter ista istorum istis ista ab istis.
 04.367 etur, cum inter q litteram consonantem et aliquam uocalem constituitur, ut quoniam, quidem. Huic
 04.368 yllabam, et s littera suae cuiusdam potestatis est, quae in metro plerumque uim consonantis amittit.
 H04.358 o ab eis; generis neutri numeri singularis id eius ei id o ab eo, et pluraliter ea eorum eis ea o ab eis.
 K04.358 s eas ab eis; generis neutri numeri singularis id eius ei id ab eo, et pluraliter ea eorum eis ea ab eis.
 04.365 , siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praesertim,
 H04.389 , siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praesertim,
 K04.389 [neue] nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praesertim,
 H04.357 numeri singularis ipsum ipsius ipsi ipsum o ab ipso, et pluraliter ipsa ipsorum ipsis ipsa o ab ipsis.
 K04.357 utri numeri singularis ipsum ipsius ipsi ipsum ab ipso, et pluraliter ipsa ipsorum ipsis ipsa ab ipsis.
 H04.375 eneris et alterius in plurali, ut balneum, Tartarus, caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt
 K04.375 eneris et alterius in plurali, ut balneum, Tartarus, caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt
 H04.372 scernuntur, ut est 'ereptae, uirginis ira' et 'uiridique in litore conspicitur, sus'. Apostrophos circuli
 K04.372 ia discernuntur, ut est 'ereptae, uirginis ira' et 'uiridique in litore conspicitur, sus'. // Apostrophos
 H04.388 iunt. Numerus participiis accidit uterque: singularis, ut hic legens, pluralis, ut hi legentes. Figura
 K04.388 ipiis accidit uterque, singularis et pluralis: singularis, ut hic legens, pluralis, ut hi legentes. Figura
 H04.377 . Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut si quis dicat hunc laterem uel ab hac ditione.
 K04.377 . Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut siquis dicat hunc laterem uel ab hac ditione.
 H04.358 eris neutri numeri singularis suum sui suo suum o a suo, et pluraliter sua suorum suis sua o a suis.
 K04.358 generis neutri numeri singularis suum sui suo suum a suo, et pluraliter sua suorum suis sua a suis.
 H04.358 us cui quod o a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus quae o a quis uel a quibus.
 K04.358 cuius cui quod a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus quae a quis uel a quibus.
 04.391 punctur, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiui casui coniungebant, ut 'crurum tenuis'.
 04.357 Personae pronominum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut ego; secunda, ut tu; tertia, ut ille. Casus
 H04.380 a in hoc pronomine, cum est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis habet. Casus
 K04.380 hoc pronomine, cum est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis uero habet. Casus
 H04.385 u pro consonantibus, ut aio, adiuiu: nam triumpho per p et h scribitur. K o litterae non praepositur;
 K04.385 consonantibus, ut aio, adiuiu: nam triumpho per p et h scribitur. K etiam o litterae non praepositur;
 04.383 littera terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt item, quae in um syllabam desinunt, ut sum, prosum;
 04.383 tina non sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i littera terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt

item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut si qu
 item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut siqui
 item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas species habent,
 [item] aduerbia loci, quae imprudentes putant nomina: in loco, ut Romae sum; de loco, ut Roma ue
 item alia inchoatiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut horreo horresco; sunt quae originem sui non
 item alia nec in totum fixa nec in totum mobilia, ut draco dracaena, leo leaena, gallus gallina, rex r
 item alia participia, quae accepta praepositione et a uerbis et a participiis recedunt, ut nocens innoc
 item alia qualitatis, ut qualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, quae
 item alia qualitatis, ut qualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, quae
 Item articulare praeposituum uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius hu
 Item articulare praeposituum uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius hu
 item digammon adscribi solet, cum sibi ipsa praepositur, ut seruus, uulgus. Nam i litteram geminar
 Item ex illis f littera superponitur liquidis [l uel r], quem ad modum muta quaelibet, et communem
 Item infinita generis masculini numeri singularis quis cuius cui quem o a quo uel a qui, et pluraliter
 Item infinita generis masculini numeri singularis quis cuius cui quem a quo uel a qui, et pluraliter q
 item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea. Da rationales. Ita, itaque, enim, enimuero, quia, quapro
 item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea; rationales, ita, itaque, enim, enimuero, quia, quapropte
 item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea; [quindecim] rationales, ita, itaque, enim, enimuero, qui
 Item minus quam finita generis masculini numeri singularis iste istius isti istum o ab isto, et plurali
 Item minus quam finita generis masculini numeri singularis iste istius isti istum ab isto, et pluralite
 item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, pen
 item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, pin
 item pars dextera, sed ad summam litteram adposita: hac nota deesse ostendimus parti orationis ulti
 item circuli pars dextera, sed ad summam litteram adposita: hac nota deesse ostendimus parti orati
 item participiorum duplex est. Aut enim simplicia sunt participia, ut scribens, aut composita, ut des
 item participiorum duplex est. Aut enim simplicia sunt participia, ut scribens, aut composita, ut des
 Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuum ca
 Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuum ca
 Item possessiua finita ad aliquid dicta ex altera parte pluralia generis masculini noster nostri nostro
 Item possessiua finita ad aliquid dicta ex altera parte pluralia generis masculini noster nostri nostro
 Item possessiua finita ad aliquid dicta ex utraque parte singularia generis masculini meus mei meo
 Item possessiua finita ad aliquid dicta ex utraque parte singularia generis masculini meus mei meo
 Item post et ante et circum utriusque casus inuenimus. Sed scire nos conuenit praepositiones ius s
 item pronominum quot sunt? Sex, quem ad modum et nomen, per quos omnium generum prono
 item pronominum sex sunt, nominatiuus hic, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocat
 item pronominum sex sunt, nominatiuus hic, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocat
 item q sine u praefertur o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia per
 item q sine u praefertur o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia per
 item, quae in t litteram exeunt [et impersonalia dicuntur], ut pudet, taedet, paenitet, libet. Sed haec
 item, quae in um syllabam desinunt, ut sum, prosum; item, quae in t litteram exeunt [et impersonali

04.384 04.384> Numeri uerbis accidunt duo, singularis et pluralis: singularis, ut lego, pluralis, ut legimus; **item** secundum quosdam dualis, ut legere. Figurae uerborum duae sunt, {simplex et composita}. A
 04.381 sine nominatiuo et uocatiuo, ut sui sibi se a se: haec etiam numeri sunt communis. Sunt <04.381> **item** sine uocatiuo, ut ego mei uel mis mihi me a me. Nullum autem pronomen recipit comparatione
 H04.358 ris neutri numeri singularis hoc huius huic hoc o ab hoc, et pluraliter haec horum his haec o ab his. **Item** subiunctiuum uel relatiuum generis masculini numeri singularis is eius ei eum o ab eo, et plur
 K04.358 ris neutri numeri singularis hoc huius huic hoc o ab hoc, et pluraliter haec horum his haec o ab his. **Item** subiunctiuum uel relatiuum generis masculini numeri singularis is eius ei eum ab eo, et plural
 K04.397 ita late patet, ut fieri soleat **non solum** per partes orationis, **sed** et per accidentia partibus orationis. **item syllepsis est, cum singularis dictio plurali uerbo adiungitur, ut \ sunt nobis mitia poma, / casta**
 04.383 mnia et in o et in r littera finiuntur, et his uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt **item** uerba, quae componere possumus, ut pono traho, repono retraho; sunt, quae non possumus, ut

itemque (3) 04.365, 04.389, 04.392.

04.365 nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praesertim, item, **itemque**, ceterum, alioquin, praeterea. Da rationales. Ita, itaque, enim, enimuero, quia, quapropter,
 H04.389 nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praesertim, item, **itemque**, ceterum, alioquin, praeterea; rationales, ita, itaque, enim, enimuero, quia, quapropter, quo
 K04.389 nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praesertim, item, **itemque**, ceterum, alioquin, praeterea; [quindecim] rationales, ita, itaque, enim, enimuero, quia, qu
 H04.392 ISMO Barbarismus est una pars orationis uitiosa in communi sermone. In poemate metaplasmus, **itemque** in nostra loquella barbarismus, in peregrina barbarolexis dicitur, ut **si quis** dicat mastruga,
 K04.392 ISMO Barbarismus est una pars orationis uitiosa in communi sermone. In poemate metaplasmus, **itemque** in nostra loquella barbarismus, in peregrina barbarolexis dicitur, ut **siquis** dicat mastruga,

itis (1) 04.394.

04.394 casus, sicut \ 'urbem quam statuo uestra est' // pro 'urbs quam statuo'. Per modos uerborum, sicut \ '**itis**, paratis arma quam primum, uiri' // pro 'ite parate': indicatiuum modum pro imperatiuo posuit.